Р Е Ш Е Н И Е

Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

«___»________ 2021 г.                    г. Георгиевск                                  № _____

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной
передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в федеральную собственность
           На основании обращения заместителя руководителя территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ставропольском крае от 17.02.2021 № 26-03/887 Киви В.А., Федерального закона от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

         РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне Георгиевского городского округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в федеральную собственность, согласно приложению.
   2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

2.1. Направить в установленном порядке в территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ставропольском крае документы, необходимые для принятия решения о передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в федеральную собственность, указанного в пункте 1 настоящего решения.

        2.2. В двухнедельный срок со дня утверждения передаточного акта внести изменения в реестр муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, исключив из него вышеназванное имущество.

        3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).
Председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников
Проект решения вносит:
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                             Ж.А.Донец
Проект решения визируют:

управляющий делами администрации                                              А.Н.Савченко
начальник правового

управления администрации                                                                      И.В.Кельм

начальник управления имущественных и

земельных отношений администрации                                            О.Н.Волошина
                                                                                      Приложение

к решению Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

от _________ 2021 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне

Георгиевского городского округа Ставропольского края,

предлагаемого к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

в федеральную собственность

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения
 имущества
	Индивидуализирующие

 характеристики

 имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилые помещения
	Ставропольский край,

г. Георгиевск,

ул. Бойко, д. 106
	назначение: нежилое,
площадь 33,1 кв. м,

кадастровый номер

26:26:010301:554

	2.
	Квартира двухкомнатная
	Ставропольский край,

р-н  Георгиевский,

ст-ца Незлобная,

ул. Ленина, д. 224б
	назначение: жилое

помещение,

площадь 45,6 кв. м,

кадастровый номер

26:25:000000:6092

_____________________

_
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в федеральную собственность»
Настоящий проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края подготовлен на основании обращения заместителя руководителя территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ставропольском крае от 17.02.2021 № 26-03/887 Киви В.А., Федерального закона от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - закон № 171-ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».
            Следуя прямым указаниям закона № 171-ФЗ, в качестве дополнительного вклада Российской Федерации в уставной капитал акционерного общества «Почта России», могут быть использованные объекты недвижимости, находящиеся в казне Георгиевского городского округа Ставропольского края, не обремененные правами третьих лиц, а именно:

           Нежилые помещения площадью 33,1 кв.м, расположенные по адресу: г. Георгиевск, ул. Бойко, д. 106;

Квартира двухкомнатная площадью 45,6 кв.м, расположенная по адресу: ст. Незлобная, ул. Ленина, д. 224б, в которых более 10 лет расположены почтовые отделения.

 На основании решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2019 г. № 605-40 «О согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края» с акционерным обществом «Почта России» заключен договор безвозмездного пользования на вышеуказанные помещения, сроком с 01 октября 2019 года до даты регистрации права собственности акционерного общества при внесении соответствующих объектов в качестве вклада Российской Федерации в уставной капитал Общества.

 Проект соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        Ж.А.Донец
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    О.Н.Волошина